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Republika e Kosovës
Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada – Government
Ministria e Infrastrukturës dhe Transportit
Ministarstvo Infrastrukture i Transporta
Ministry of Infrastructure and Transport
_____________________________________________________________________________________

Datë 15.04.2019

SHPALLJE
Në baze te Rregullorës MF-Nr-04/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik te OJQ-ve,  Ministria e Infrastrukturës dhe Transportit, u bënë thirrje të gjitha Organizatave Jo-Qeveritare të Regjistruara në Republikën e Kosovës, të aplikojnë për mbështetje financiare për  Projektet/Programet qe kan te bëjnë me Vetëdijësimin  e Qytetarëve në Komunikacion/Transport.

Kushtet dhe kriteret e përgjithshme për aplikuesit
Organizatat Jo-Qeveritare të cilat aplikojnë për mbështetje financiare duhet të plotësojnë kushtet dhe kriteret e përgjithshme si vijon:
1. OJQ-të aplikuese duhet të jenë të regjistruara në Ministrinë e Administratës Publike , ose  OJQ e themeluar nga Kuvendi i Republikës së Kosovës, OJQ-ja aplikuese duhet të dorëzojë kopjen e certifikatës së regjistrimit;
2. OJQ-të aplikuese duhet të jenë të pajisura me Numër Fiskal të lëshuar nga Administrata Tatimore e Kosovës – OJQ-ja aplikuese duhet të dorëzojë kopjen e certifikatës së numrit fiskal;
3. OJQ-të aplikuese duhet të kenë kryera të gjitha detyrimet tatimore ndaj ATK-së - OJQ-ja aplikuese duhet të dorëzojë vërtetimin tatimor;
4. OJQ-të aplikuese nuk duhet të kenë pranuar mjete financiare nga Buxheti i Republikës së Kosovës për realizimin e të njëjtave aktivitete në vitin përkatës fiskal - OJQ-ja aplikuese duhet të dorëzojë deklaratën e betimit;

Vlera e Projektit/Programit

5. Vlera e planiikuar  për nje program/projekt  është 10,000.00€


Kriteret teknike për aplikuesit
· Afati i fundit për dorëzimin e projekt propozimeve është 5 ditë pune pas hapjes së Ftesës për aplikim;
· Projekt Propozimet duhet të dërgohen me postë ose personalisht, në adresën e Ministrisë se Infrastruktures dhe Transportit Adresa : , Rr: Nena Terezë, Ndertesa e Ish Germise 10000 Prishtine, Nr A203.
· Do të konsiderohen për mbështetje financiare vetëm projektet që janë pranuar brenda afatit të paraparë me këtë thirrje publike, dhe të cilat i përmbushin plotësisht kushtet e përcaktuara të thirrjes publike;
· Të gjitha çështjet që lidhen me thirrjen publike mund të sqarohen vetëm në mënyrë elektronike, duke dërguar e-mail në adresën: julinda.bilallaj@rks-gov.net
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